
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 31
30 Ιανουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 36,832 στρ. στη θέση «Κοκο−
ρέτσα» περιφέρειας Τ. Κ. Αγ. Σεραφείμ, Δήμου 
Μώλου− Αγ. Κων/νου του Νομού Φθιώτιδας. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δάσους 
εμβαδού 3,20873 στρ. στη θέση «Λεπίδι» περιφέ−
ρειας Τ. Κ. Ραχών, Δήμου Στυλίδας του Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους με εμβα−
δόν «έξι χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε τετρα−
γωνικά μέτρα και πενήντα πέντε του τετραγω−
νικού μέτρου» (6935,55 τ.μ.) στην θέση «Αρετές» 
Δημοτικής Κοινότητας Συκεάς του Δήμου Σιθω−
νίας, Ν. Χαλκιδικής. ....................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   54/3201 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 36,832 στρ. στη θέση «Κοκορέ−
τσα» περιφέρειας Τ. Κ. Αγ. Σεραφείμ, Δήμου Μώλου− 
Αγ. Κων/νου του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8−7−80,

β) 182447/3049/24−9−80 &

γ) 105204/2793/31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.

Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 8694/266801 π.ε./07−01−2013 πρόταση 

του Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι 

η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−

νο καταστροφής της, που έγινε παράνομη εκχέρσωση 

μετά το έτος 1945 και 1960, σύμφωνα με τις ΔΥ/24−10−12 

δυο εισηγήσεις της Δασολόγου Αλεξάνδρας Γιαζάκου, 

δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 

2 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 

20−25% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 

συνολικού εμβαδού 36,832 στρ. στη θέση «Κοκορέτσα» 

περιφέρειας Τ.Κ. Αγ. Σεραφείμ, Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/

νου του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ' ενός μεν την 

διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−

κλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου 

δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 

φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία:ΤΜΗΜΑ Α1( Η−Θ−Ι−Κ−Λ−

Μ−Ν−Ξ−Η) & ΤΜΗΜΑ Α2+Β (1−2−3−Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−4−5−6−7−1) 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 

συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α1 ( εμβαδού 11,093 στρ.)

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με όριο απαλλοτριώσεως ΟΣΕ, δρόμο και πέ−

ραν αυτού με διπλή γραμμή ΟΣΕ.

341

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.04 10:10:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΤΜΗΜΑ Α2+ Β ( εμβαδού 25,739 στρ.)

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και έκταση μη δασικού 

χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με όριο απαλλοτριώσεως ΟΣΕ, δρόμο και πέ−

ραν αυτού με διπλή γραμμή ΟΣΕ.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 

− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−

θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 9 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών κ.α.α.

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Προστασίας

και Διαχείρισης Δασών

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 343



344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 55/3207 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δάσους εμ−

βαδού 3,20873 στρ. στη θέση «Λεπίδι» περιφέρειας 
Τ. Κ. Ραχών, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 &
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Κλι−

ματικής Αλλαγής:
α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/ 
τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 8822/270229 π.ε./07−01−2013 πρόταση 
του Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κα−
ταστροφής της, που έγινε παράνομη αποψίλωση κατά το 
χρονικό διάστημα του Γ΄ δεκαημέρου μηνός Οκτωβρίου

έτους 2012, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές) σε ποσοστό 60−70% και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το διακατεχόμενο δάσος 
εμβαδού 3,20873 στρ. στη θέση «Λεπίδι» περιφέρειας 
Τ.Κ. Ραχών, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−...−16−17−18−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λαμία, 9 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών κ.α.α.
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Προστασίας

και Διαχείρισης Δασών
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 345



346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 294 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους με εμβαδόν 

«έξι χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε τετραγωνικά 
μέτρα και πενήντα πέντε του τετραγωνικού μέτρου» 
(6935,55 τ.μ.) στην θέση «Αρετές» Δημοτικής Κοινό−
τητας Συκεάς του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 § 1 και § 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με αριθ−
μό 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα». (ΦΕΚ 452 τ.Β΄/22−03−2011).

9. Την με αριθμό 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις με αριθμό 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. & Τροφίμων ανα−
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την με αριθμό 10901/7206/30−9−1986 Εγκύκλια Δια−
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλ−
μένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτη−
ματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό 14124/11−03−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό ως αναπληρωτών 

Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Αναδασώσεων και 
Αγρ. Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

12. Την με αριθμό 109/08−01−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία χωρίστηκε σε δύο εκτάσεις 
Ει και Ε2 λόγω της διαφορετικής χρονικής περιόδου δά−
σωσης αλλά εκχερσώθηκαν παράνομα την ίδια περίοδο, 
σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλου−
σιάνη, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους με εμβα−
δόν «έξι χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε τετραγωνικά 
μέτρα και πενήντα πέντε του τετραγωνικού μέτρου» 
(6935,55 τ.μ.) στην θέση «Αρετές» Δημοτικής Κοινότητας 
Συκεάς του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής, η οποία 
εκχερσώθηκε παράνομα έως το 1979 και στη συνέχεια 
φυτεύτηκαν κατά θέσεις ελαιόδεντρα και φιστικιές με 
απώτερο στόχο την αλλαγή χρήσης της.

Η εν λόγω έκταση χωρίστηκε σε δύο εκτάσεις Ε
1
 και 

Ε
2
 λόγω της διαφορετικής χρονικής περιόδου δάσωσης 

αλλά εκχερσώθηκαν παράνομα την ίδια περίοδο και 
απεικονίζεται ως μια (Ε

1
 και Ε

2
) με έντονη πολυγωνική 

γραμμή και με εξωτερικά περιμετρικά σημεία κορυφών 
Α, Β, Γ, ..., Ψ, Ω, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά, Δυτικά: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης από την παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης (δάσος αείφυλλων πλα−
τύφυλλων) με βαθμό συγκόμωσης 0,9 που αποτελούσε 
συνέχεια ίδιας μορφής δάσους.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 10 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Δ/ντης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 347



348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000313001130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


